

Landstingsstyrelsen

**Upphandling av akutsjukvård – utvecklad strategi**  
(1 bilaga)

ÄRENDET

Hälso- och sjukvårdsnämnden behandlade vid sitt sammanträde den 27 november 2002 ett ärende rörande utvecklad strategi vid upphandling av akut-sjukvård. Nämnden hemställde därvid att landstingsstyrelsen fattar erforderliga beslut avseende nödvändiga åtgärder som landstinget i egenskap av ägare till aktuella akutsjukhus måste vidtaga för upphandlingens fullföljande.

FÖRSLAG TILL BESLUT

Landstingsstyrelsen föreslås besluta

- att ställa sig positiv till att en överlåtelsefunktion inrättas samt
- att uppdra åt landstingskontoret att i samråd med hälso- och sjukvårdsnämndens stab precisera överlåtelsefunktionens uppgifter, organisation, bemanning mm.

BAKGRUND

Hälso- och sjukvårdsnämnden beslöt i november förra året om förfarandet vid den upphandling som skall ske av somatisk akutsjukvård. Nämnden hemställde därvid att landstingsstyrelsen fattar erforderliga beslut avseende nödvändiga åtgärder som landstinget i egenskap av ägare till aktuella akutsjukhus måste vidtaga för upphandlingens fullföljande. Ärendet har remitterats till landstingskontoret för yttrande.

Som framgår av ärendet från hälso- och sjukvårdsnämnden innebär den av

Bilaga

Skrivelse 2001-11-27 från hälso- och sjukvårdsnämnden

nämnden beslutade uppläggningsen av akutsjukvårdsupphandlingen att annan producent/leverantör än dagens kan komma att driva verksamheten vid akutsjukhusen. S k verksamhetsövergång kan därmed bli aktuell och det är därför enligt nämnden nödvändigt att vidta förberedande åtgärder genom att inrätta vad som kallas en *överlåtelsefunktion*. Funktionen bedöms inte vara ett ansvar för beställarorganisationen utan något som ägaren av akutsjukhusen har att hantera. Inrättandet av en sådan funktion, liksom de beslut som krävs m a a funktionens arbetsuppgifter, ses därför som en fråga för landstingsstyrelsen.

#### LANDSTINGSKONTORETS SYNPUNKTER

De uppgifter som den föreslagna överlåtelsefunktionen är tänkt att ha synes, utifrån den av hälso- och sjukvårdsnämnden beslutade uppläggningsen av upphandlingen, vara nödvändiga och välmotiverade. Viktigt är bl a att det finns en organisation etablerad som under den s k övergångsperioden kan bistå beställarorganisationen och medverka till att skiftet till ny producent sker så smidigt som möjligt.

Vilka arbetsuppgifter överlåtelsefunktionen skall ha under upphandlingsprocessens olika skeden liksom hur den skall organiseras och bemannas måste övervägas ytterligare. Det får ske i dialog mellan landstingskontoret och hälso- och sjukvårdsnämndens stab.

Sven Andréason

Leif Widmark